
Perversmas spintose: šį sezoną aukštakulniams vietą užleidžia
plokščiapadžiai

Madingi bei patogūs? Klasikiniai, bet ryškūs ir atkreipiantys dėmesį? Šį sezoną tai –
plokščiapadžiai bateliai. Nors vis dar vadinami pamiršta klasika, tačiau šį pavasarį-
vasarą jie grįžta į madą su trenksmu. „Moterų madoje stebime savotišką judėjimą,
kurio centre – perėjimas nuo itin aukštų kulnų prie kur kas patogesnių žemakulnių.
Tačiau net ir klasikiniai plokščiapadžiai gali būti labai elegantiški ir moteriški“, –
teigia mados tinklaraščio „Deichmann Shoelove“ autorė Viktorija Šaulytė ir dalinasi
plokščiapadžių derinimo subtilybėmis.

Anot stilistės, šį sezoną mados pasaulis oficialiai pripažino plokščiapadžius batelius kaip
lygiavertę alternatyvą aukštakulniams, kai kalba pasisuka apie eleganciją ir moteriškumą.
Plokščiapadžiai išpopuliarėjo dar 2000-aisiais: juos pasaulis pamilo po itin stilingų
supermodelio Kate Moss ir atlikėjos Amy Winehouse įvaizdžių. Vėliau šie modeliai buvo
primiršti, tačiau 2019-ųjų pavasario-vasaros sezone atgimsta naujomis formomis ir
netikėtomis spalvomis.

„Pastaraisiais metais stebime tikrą žemakulnių batelių renesansą. Dėl to šiandieninė tokių
batelių pasiūla – didžiulė ir kasmet auganti. Patogūs įsispiriami bateliai dominuoja tiek ant
mados podiumų, tiek ir žymiausių gatvės mados tinklaraščių profiliuose. Šiemet akių neleis
atitraukti ryškios spalvos, gyvūnų raštai, batai atvirais galais, ažūras. Visos šios tendencijos
rodo, kad klasikiniai žemakulniai yra mados viršūnėje, todėl suskubkite pasirinkti sau
tinkamiausią modelį“, – sako stilistė.

Mados ir stiliaus tinklaraščio autorė teigia, kad, renkantis žemakulnius, svarbu atkreipti
dėmesį į šiuos aspektus – raštą, spalvą, bato formą ir tekstūrą.

1. Gyvūnų kailio ar odos raštas

Gyvūnų raštai suteikia moteriškumo ar net seksualumo tiek drabužiams, tiek avalynei. Tad
jeigu plokščiapadžiai bateliai jums atrodo kiek per daug neišskirtiniai ar net nuobodūs,
išbandykite šį avalynės modelį, dekoruotą gyvūnų odos motyvais.

„Atšilus orams prie lengvo žemės spalvų palto nebijokite derinti plokščiapadžių batelių su
gyvūnų raštais: gyvatės odos, leopardo dėmių, zebro dryžių. Jie atrodo elegantiškai, stilingai,
o aktyvioms moterims bus kur kas patogiau lėkti miesto gatvėmis be kulniukų“, –  teigia
„Deichmann“ avalynės atstovė.

Stilistė siūlo rinktis kūno spalvai artimo tono batelius, taip vizualiai prailginant savo siluetą.



Perversmas spintose: šį sezoną aukštakulniams vietą užleidžia
plokščiapadžiai

„Derindami avalynę prie rūbų, įsivaizduokite, kad gyvūnų kailio raštas – tai tarsi neutrali
spalva. Tai reiškia, kad galite derinti ją su daugeliu kitų atspalvių. Prie jos ypač dera
žemiškos spalvos, pavyzdžiui, rusva, bordo, aukso, alyvuogių žalia ir slyvų. Žemiški tonai
sukuria atsvarą ryškesniems gyvūnų kailio modeliams. Juoda, gelsva ir raudona taip pat
puikiai tinka su leopardo kailio rašto motyvais“, – teigia stilistė.

Nebijokite dėvėti gyvūnų kailio ar odos rašto su kitomis margomis tekstūromis. Anot V.
Šaulytės, viename rūbų derinyje jūs galite dėvėti iki trijų skirtingų tekstūrų. Tačiau prieš tai
įsitikinkite, kad raštai yra panašaus dydžio ir proporcingi vienas kitam, kad bendras derinys
atrodytų skoningai.

2. Neįprasta forma ir netikėtas modelis

80-ųjų klasika – žemakulniai bateliai su sagtimi už kulnies, dar žinomi „slingbacks“
pavadinimu – šiemet populiarūs kaip niekad. Šį sezoną jie pristatomi modernesnių formų ir
įdomesnių spalvų, todėl dominuos daugelio spintose. Tai tarsi patogesnė įsispiriamų batelių
„mules“ versija, kur kojas prilaiko dirželis. Madingiausia tokių batelių versija – smailianosiai
žemakulniai.

„Smailianosiai – tai puiki alternatyva toms dienoms, kai reikia elegantiškesnio modelio, nei
klasikinės balerinos ovaliu priekiu. Šis stilius puikiai tinka ir darbo aprangai, taip pat gatvės
stiliaus deriniams, kuriems norite suteikti daugiau elegancijos“, – sako V. Šaulytė.

Nesvarbu, ar dėvėsite tokius batelius su plonu midi sijonu, džinsais, ar net puošniomis
vasaros suknelėmis, jie puikiai atrodys prie visko. Norėdamos sukurti valiūkišką, romantišką
stilių, pasirinkite vidutinio ilgio sijoną, lengvai krentančius marškinius ir smailianosius
batelius.

„Vienas subtiliausių derinių prie avalynės be kulniuko yra kulkšnis siekiančios kelnės ir šiek
tiek prailginto modelio marškiniai. Taip pat plokščiapadžiai tiks prie aptemtų džinsų, tiesaus
kirpimo kelnių ar ilgesnių sijonų“, – teigia tinklaraščio „Deichmann Shoelove“ autorė.

Dirželis gali būti juosiamas ne tik už kulnies, bet ir kojos priekyje. Tokie batai dar žinomi
„Mary Jane‘s“ pavadinimu. Jie šį sezoną taip pat švenčią atgimimą. Tokia avalynė suteikia
retro stiliaus akcentą bet kokiam įvaizdžiui ir gali būti derinama tiek prie džinsų, tiek prie
suknelių, tiek prie kuločių.

3. Ryški spalva

Viskas, ką jums reikia padaryti, norint būti stilinga šį sezoną – tai prie savo rūbų derinio



Perversmas spintose: šį sezoną aukštakulniams vietą užleidžia
plokščiapadžiai

užsidėti ryškius „crayola“ raudonos, auksinės geltonos ar sodriai mėlynos spalvos
plokščiapadžius batelius. Staiga jūsų džinsų ir džemperio apranga atrodo daug įdomesnė ir
stilingesnė. Jeigu turite daugiau drąsos, visą įvaizdį kurkite šių ryškių spalvų pagrindu.

„Šio sezono spalva – geltona. Nors populiarūs ir tokie atspalviai kaip išplauta žalia, švelniai
mėtinė, tačiau jos rūbų derinyje tarnauja kaip neutralios spalvos, o štai ryškiai geltona
reikalauja daugiau dėmesio, nes tampa derinio akcentu“, – teigia V. Šaulytė.

Geltoną spalvą integruoti į savo garderobą yra kur kas sunkiau, nei raudoną ar mėlyną.
Tačiau pasirinkus tokios spalvos plokščiapadžius batelius, kiti derinio rūbai gali būti
paprasti ir neutralūs, geltona atliks visą svarbiausią darbą.

4. Iškarpymai ir ažūras

Tie patys žemakulniai bateliai, tiesiog atidengiantys daugiau odos – tai tendencija, kuri
privers iš naujo pažvelgti į klasikinius balerinų ar kitų plokščiapadžių batelių modelius.

„Jūsų pėdoms nėra geresnio būdo išgyventi karštomis dienomis, nei natūrali ventiliacija –
iškarpymai ar ažūras. Šį sezoną tai labai ryški tendencija, kuri nukreips praeivių žvilgsnius
tiesiai į jūsų avalynę. Beje, su tokiais modeliais kojinaičių reikėtų vengti, tokius batelius
geriau nešioti ant nuogos kojos“, – pasakoja stilistė.

Anot V. Šaulytės, neverta bijoti batų atvirais galais, nosimis, ažūriniais šonais. Jūsų
įvaizdžiui iškarpytos medžiagos detalės pridės subtilų išskirtinumo prieskonį. Taip pat
atkreipkite dėmesį į V formos iškarpymus, kurie šį sezoną itin madingi.



Perversmas spintose: šį sezoną aukštakulniams vietą užleidžia
plokščiapadžiai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/04/5cb59cb8cfe37.jpg


Perversmas spintose: šį sezoną aukštakulniams vietą užleidžia
plokščiapadžiai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/04/5cb59cb8d4ad8.jpg


Perversmas spintose: šį sezoną aukštakulniams vietą užleidžia
plokščiapadžiai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/04/5cb59cb966dcf.jpg


Perversmas spintose: šį sezoną aukštakulniams vietą užleidžia
plokščiapadžiai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/04/5cb59cb9204f3.jpg


Perversmas spintose: šį sezoną aukštakulniams vietą užleidžia
plokščiapadžiai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/04/5cb59cb9742e6.jpg


Perversmas spintose: šį sezoną aukštakulniams vietą užleidžia
plokščiapadžiai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/04/5cb59cb925962.jpg


Perversmas spintose: šį sezoną aukštakulniams vietą užleidžia
plokščiapadžiai


